
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas 
 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS. 

SPRENDINIAI. AIŠKINAMASIS RAŠTAS. 
PRIEDAS 4. 
VILNIAUS MIESTO CENTRINIŲ IR RAJONINIŲ ŽELDYNŲ SĄRAŠAS 

 
 

Teritorijų planavimo projekto Nr. 
 

VP16-23  

 

Teritorijų planavimo organizatorius VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIUS 

 Konstitucijos pr. 3, Lt-09601, Vilnius 

Vyriausiasis miesto architektas MINDAUGAS PAKALNIS 

Teritorijų planavimo dokumento rengėjas SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ „VILNIAUS PLANAS“ 

 Konstitucijos pr. 3, Lt-09601, Vilnius, tel. (8-5)  211 2446.  
Kodas Juridinių asmenų registre 123615345 

Teritorijų planavimo lygmuo SAVIVALDYBĖS 

Teritorijų planavimo dokumento rūšis KOMPLEKSINIO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAS 

 
Bylos (segtuvo) išleidimo data 

 
2020-01-13 

  

 
  

Pasirašančių asmenų pareigos: Vardai, pavardės, kiti būtini duomenys: Parašai: 
 

 
 

Direktorius MARIUS VAIVADA  
   

Projektavimo skyriaus vadovė MILDA ŽEKONYTĖ  
   

Projekto vadovas MINDAUGAS GRABAUSKAS  

 Kvalifikaciją patvirtinančio dokumento Nr. A280  

Tel. Nr. (8 5) 211 2450   

   

 



 

 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR.  

Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS 
PLANAS 

A280 PV Mindaugas Grabauskas  Teritorijų planavimo dokumento dalies pavadinimas Laida 

A252 PDV Eduardas Lozuraitis  AIŠKINAMASIS RAŠTAS. PRIEDAS 4. 

VILNIAUS MIESTO CENTRINIŲ IR RAJONINIŲ 
ŽELDYNŲ SĄRAŠAS 

0     

    

LT 

Teritorijų planavimo organizatorius Projekto žymuo Lapas Lapų 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
direktorius 

VP16-23 2 11 

 

 

Turinys 
PRIEDAS 4. Centrinių ir rajoninių želdynų (esamų ir planuojamų) sąrašas .......................................................... 3 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 3 11 0 

 

PRIEDAS4.Centrinių ir rajoninių želdynų (esamų ir planuojamų) sąrašas 
 

                                                           
1
Centriniai želdynai – Želdynų įstatymo poįstatyminio akto ATSKIRŲJŲ REKREACINĖS PASKIRTIES ŽELDYNŲ PLOTŲ NORMOS 

(Žin. 2007, Nr. 137-5624) sąvoka, apibūdinanti pagrindinius, viso miesto svarbos želdynus. 

Nr. 
Brėžinyje 

Miesto 
žaluma: 
želdynai, 
miškai, 

saugomos 
teritorijos 

BP indeksas 
(funkcinės zonos 

Nr.) 

Pavadinimas / Vieta 
(rajonas) 

Apytikris 
plotas 
(ha) 

Želdyno 
tipas 

Pastabos 

1 .  C E N T R I N I A I
1
 Ž E L D Y N A I  (~710,87 ha) 

1.1. Centriniai želdynai: PARKAI, BOTANIKOS SODAS (~455,85 ha) 

1.1.1 VPA-1-1 Vingio parkas 169,62 (miško) 
Parkas 

(nuo2005 m.) Nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertybė (vietovė; kodas 
30663); didžioji dalis žemės paskirties 
teritorijoje– miškų ūkio (rekreacinių 
miškų sklypai). 

1.1.2 OZA-2-2, OZA-3-3 Pramogų (Kalvarijų- 
Kareivių g.)/Ozas 

15,58 Parkas Atskiru sklypu nesuformuotas; teisinis 
jo statusas – priklausomasis želdynas 
savivaldybės valdomame ~ 60 ha ploto 
Pramogų parko žemės sklype (jo 
naudojimo būdai: 1)Rekreacinės 
teritorijos; 2)Komercinės paskirties 
objektų teritorijos;3) Bendro 
naudojimo (...) teritorijos). Pagrindinė 
sudedamoji Pramogų parko dalis – 
vadinamasis Ozo (keturių tvenkinių) 
parkas (nuo2011 m.) 

1.1.4 VAL-1-1,  RUK-3-1 Valakupių parkas / 
Valakupiai 

47,34 (miško) 
Parkas su 
pliažais 

Didžioji dalis žemės paskirties 
teritorijoje– miškų ūkio (rekreacinių 
miškų sklypai). Parko paribiuose ir 
apsuptyje veikia meno-edukacijos, 
reabilitacijos ir paslaugų centrai. 

1.1.5 BEL-1-1, BEL-1-2, 
BEL-2-5 

Belmonto - Leoniškių 
parkas / Belmontas 

18,53 Parkas (-ai) Pavilnių regioniniame parke Leoniškių 
rekreacinėje zonoje esančios dvi 
didelio potencialo atviros erdvės, 
siejamos su veikiančiu žirgų sporto 
kompleksu ir greta numatomu miesto 
kempingu. 

1.1.6 SEN-19A-2, SEN-
73C-1 

Pilių- Kalnų / 
Senamiestis 

42,41 Parkas (-ai) Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 
rezervato sudedamosios dalys 

1.1.7 SEN-20B-1 Sereikiškių/ 
Senamiestis 

6,1 Parkas Nekilnojamojo kultūros paveldo 
vertybė (vietovė) (kodas 36119) 

1.1.8 KAI-1-1 Kairėnų botanikos 
sodas/Kairėnai 

156,27 Botanikos 
sodas 

Botanikos sodas įsikūręs Kairėnų dvaro 
sodyboje (kodas 15823) –Nekilnojamo 
kultūros paveldo vertybėje, teritorijoje 
yra Kairėnų piliakalnis (kodas 42182)/ 
Pagal Želdynų įstatymo sąvokas 
priskiriamas mokslinės-kultūrinės 
paskirties (atskiriesiems) želdynams; 
valdomas Vilniaus universiteto.  

1.2. Centriniai želdynai:  JUNGTYS (~104,82 ha) 

1.2.1.1 ŠAL-1-8, ŠMS-9-5, Neries upės 67,77 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Nei 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E4F23B006B83


 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 4 11 0 

 

                                                           
2
Aikštės į Želdynų sąrašą įtraukiamos sąlygiškai: viena vertus, Teritorijų planavimo normomis Aikštės kartu su Želdynais 

priskiriamos tai pačiai Bendro naudojimo erdvių, atskirųjų želdynų funkcinei zonai (kaip viešosios erdvės), kita vertus – 
želdiniai tėra pageidautinas aikštės erdvinės sandaros elementas. 

ŽVĖ-13-1, ŽVĖ-7-4, 
CEN-18-1, TUS-5-1, 
TUS-3-3, ŽVĖ-10-3 

pakrantės nuo 
Valakupių tilto iki 
Lazdynų tilto 
(dešiniajame krante) 

Karoliniškų krašt. draustinio pakrantė, 
nei keli pakrantės rajoniniai parkai 
neįtraukti į želdyno sudėtį. ŠMS-9-5 
dalis ties Valakupų tiltu priskirta 
Žirmūnų rajoniniam parkui (2.1.10) 

1.2.1.2 NJM-92-2, NJM-92-
3, NJM-92-4, NJM-
92-5, SEN-1-2, SEN-
19A-6, SEN-74-2, 
SEN-106-2, ANT-3-
1,  ANT-5-1, NJM-
92-1 

Neries upės 
pakrantės nuo 
Valakupių tilto iki 
Lazdynų tilto 
(kairiajame krante) 

28,11 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
želdyno sudėtį neįtrauktos Vingio 
parko (1.1.1) ir Spalvotųjų šaltinių 
parko (2.1.21)pakrantės. 

1.2.2.1 SEN-70-3,  SEN-
69A-2, SEN-71-2, 
SEN-72-3, SEN-72-2 

Vilnios upės 
pakrantės nuo Drujos 
g. tilto iki žiočių 
(dešiniajame krante) 

5,33 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
želdyno sudėtį neįtraukta Vilnios 
pakrantė Pilų-Kalnų parke(1.1.6). 
Formali želdyno-jungties pradžia - 
Pavinių RP riba ties Drujos g.  tiltu . 

1.2.2.2 SEN-20A-4, SEN-40-
2, SEN-99-2, SEN-
97A-2, SEN-102-3, 
MAR-2-6 

Vilnios upės 
pakrantės nuo Drujos 
g. tilto iki žiočių 
(kairiajame krante) 

3,61 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
želdyno sudėtį neįtrauktos Vilnios 
pakrantės Sereikiškių (1.1.7) ir Pilių-
Kalnų (1.1.6) parkuose. Formali 
želdyno-jungties pradžia - Pavinių RP 
riba ties Drujos g. tiltu . 

1.3. Centriniai želdynai:  KAPINĖS (~142,2 ha) 

1.3.1 RAS-4-1, RAS-5-2 Rasų/ Rasos 11,98 Kapinės Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros vertybės teritoriją: Vilniaus 
senųjų kapinių, vad. Rasų kapinėmis, 
kompleksą (kodas 10384) 

1.3.2 ŠRO-1-1 Rokantiškių/ 
Šiaurinės 
Rokantiškės 

39,85 Kapinės - 

1.3.3 SLT-1-3 Saltoniškių/ 
Saltoniškės 

4,19 Kapinės - 

1.3.4 VIR-4-10,  VIR-5-2 Sudervės (kartu su 
žydų kapinėmis)/ 
Viršuliškės 

21,38 Kapinės - 

1.3.6 SAP-2-4 Antakalnio/ 
Sapieginė 

15,33 Kapinės Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros vertybės teritoriją: Vilniaus 
senųjų kapinių, vad. Antakalnio 
kapinėmis, kompleksą (kodas 36243) 

1.3.7 VIK-1-3 Liepynės/ Vikingai 49,47 Kapinės - 

1.4. Centriniai želdynai:  AIKŠTĖS
2
 (~8,0 ha) 

1.4.1 SEN-19A-2 Katedros 1,37 

Aikštė Nekilnojamo kultūros paveldo vertybė 
– Arkikatedros bazilikos, Žemutinės ir 
Aukštutinės pilių pastatų, jų liekanų ir 
kitų statinių komplekso Katedros aikštė 
(kodas 24712) 

1.4.2 NJM-13-1 Lukiškių 3,51 
Aikštė Nekilnojamo kultūros paveldo vertybė 

– Lukiškių aikštė (kodas 10371) 

1.4.3 SEN-47-2 Rotušės 0,5 Aikštė Nekilnojamo kultūros paveldo vertybė 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 5 11 0 

 

–  Aikštė (buv. Rotušės a.) (kodas 
10352) 

1.4.4 SEN-7-1 
Vyriausybės (V. 
Kudirkos) 0,91 

Aikštė - 

1.4.5 NJM-24-3 Nepriklausomybės 1,25 

Aikštė Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros vertybės LR Aukščiausiosios 
Tarybos rūmų, kitų statinių ir 
Nepriklausomybės aikštės komplekso 
(kodas 16080) teritorijos dalį 

1.4.6 SEN-25-5 Daukanto 0,49 

Aikštė Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros paveldo vertybės Vilniaus 
reprezentacinio statinių komplekso 
(kodas 751) teritorijos dalį. 

      

2 .  R A J O N I N I A I  Ž E L D Y N A I  (~1202.62 ha be kapinių už miesto ribų) 

2.1. Rajoniniai želdynai:  PARKAI, SKVERAI, ŽELDYNAI SU PLIAŽAIS (769,15 ha) 

2.1.1 NVL-6-2, MPU-6-2 Dvarčionės aukštupio 
- Šiaurės g./ Naujoji 
Vilnia 

14,61 Želdynas Teritorijos dalyje įtvirtinamas 
ekologinis prioritetas (šlapynės, 
pelkutės) 

2.1.2 VIR-1-3 Lūžių / Viršuliškės 15,26 (miško) 
Parkas 

Beveik pusės teritorijos žemės 
paskirtis– miškų ūkio (rekreacinių 
miškų sklypai). 

2.1.3 VIS-8-5, VIS-8-9 Fabijoniškių - 
Visorių/ Visoriai 

42,97 
(miško) 
Parkas 

Beveik visos teritorijos žemės 
paskirtis– miškų ūkio; naudojimo 
būdas – rekreacinių miškų sklypai. 

2.1.4 SLT-2-4, SLT-2-6, 
KAR-18-1, KAR-18-7 

Karoliniškių / 
Saltoniškės, 
Karoliniškės 

16,23 Želdynai Karoliniškių kraštovaizdžio draustinio 
paribiuose esančios 4-ios teritorijos 
įrengiamos rekreaciniam naudojimui;  
dalis žemės paskirties– miškų ūkio 
(ekosistemų apsaugos miškų sklypai) 

2.1.5 JER-1-2,  SAN-8-7 Jeruzalės/ Jeruzalė, 
Santariškės 

9,78 
Parkas 

Pagrindinės teritorijos dalies žemės 
paskirtis – miškų ūkio (rekreacinių 
miškų sklypai), likusios dalies –vandens 
ūkio (Jeruzalės tvenkinys). Parko dalis 
su tvenkiniu patenka į Nekilnojamosios 
kultūros paveldo vertybės Verkių dvaro 
sodyba (kodas 756) teritoriją. 

2.1.6 BUI-3-2 Sudervėlės slėnio 
(Buivydiškių 
tvenkinių)/ 
Buivydiškės 

8,42 Parkas - 
jungtis 

Į funkcinę zoną patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys 

2.1.7 VAR-1-2, ZUJ-3-2, 
ZUJ-6-3, SMA-1-2, 
PLY-10-2, ZUJ-2-4, 
ZUJ-4-1, ZUJ-1-1, 
PLY-9-4 

Pilaitės (Plytinės) 48,51 Parkas - 
jungtis 

Į funkcinę zoną patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys 

2.1.8 VIR-7-3 Sacharovo/ 
Viršuliškės 

0,27 Skveras  

2.1.9 ANT-2-4 Sapiegų/ Antakalnis 3,27 Parkas Nekilnojamo kultūros paveldo objekto 
– Sapiegų rezidencijos, Trinitorių 
vienuolyno ir ligoninės statinių 
komplekso (kodas 762) dalis. 

2.1.10 ŽIR-1-10, ŠMS-9-5 Žirmūnų / Žirmūnai, 
Šiaurės miestelis 

26,89 Parkas - 
jungtis 

Į teritoriją patenka nedideli miškų ūkio 
paskirties (rekreacinių miškų) žemės 
sklypai; Parką į dvi dalis skiria Kareivių 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 6 11 0 

 

g-vė. 

2.1.12 VAR-3-3, PAD-2-4, 
PAD-2-7 

Gelūžės ežero/ 
Varnė, Padekaniškės 

13,26 Parkas - 
jungtis 

Į funkcinę zoną patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys. 

2.1.13 PRO-9-3, ŽLK-1-8, 
STR-5-3, ŽLK-2-2 

Murlės slėnio/ 
Pietinės Rokantiškės, 
Žaliakalnis, 
Strielčiukai 

34,48 Parkas - 
jungtis 

Vakarinė Murlės slėnio parko dalis yra 
Pavilnių RP, didelę Parko dalį sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai); jis apima 
Nekilnojamo kultūros paveldo objekto 
– Rokantiškių piliakalnio su gyvenviete 
(kodas 2932) teritoriją. Į funkcinę zoną 
patenka privačių kitos ir žemės ūkio 
paskirties sklypų dalys. 

2.1.15 LAZ-2-3,LAZ-2-4 Pasakų/ Lazdynai 32,90 (miško) 
Parkas 

didžiąją Parko dalį sudaro miškų ūkio 
paskirties žemė (rekreacinių miškų 
sklypai). 

2.1.16 
NJM-34-1, NJM-30-
1 

Taurakalnio / 
Naujamiestis 

9,21 
Parkas Apima Taurakalnį su šlaitais ir 

Nekilnojamo kultūros paveldo objektą 
– Vilniaus Evangelikų senųjų kapinių 
kompleksą (kodas 12559). 

2.1.17 MAR-3-3 Markučių  17,24 (miško) 
Parkas 

Pavilnių RP, Markučių kraštovaizdžio 
draustinyje; Parko ribos sutampa su 
Nekilnojamo kultūros paveldo objekto 
– Markučių dvaro sodybos fragmentų 
(kodas 15915) ribomis; didžiąją Parko 
dalį sudaro miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.18 PRO-5-2,PRO-4-5 Pietinių Rokantiškių / 
P. Rokantiškės 

14,28 Parkas Į funkcinę zoną patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys,  
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.19 BUI-5-4, PIL-1-1, 
PIL-3-2 

Pilaitės (Sudervės 
slėnio) / Buivydiškės, 
Pilaitė 

64,39 
(miško) 
Parkas 

Didesnę Parko dalį sudaro miškų ūkio 
paskirties žemė (rekreacinių miškų 
sklypai), jis apima Sudervės upės slėnio 
atkarpą; Pilaitės prospektas atidalija 
šiaurinę, mažesniąją parko dalį. Į 
funkcinę zoną patenka Nekilnojamo 
kultūros paveldo objekto – Pilaitės 
dvaro sodybos (kodas 914) teritorijos 
dalis, Pilaitės piliavietės (kodas 5645) 
dalis, privačių kitos ir žemės ūkio 
paskirties sklypų dalys. 

2.1.20 SEN-96A-1, SEN-
96A-2, SEN-68-2 

Kūdrų (Misionierių)/ 
Senamiestis 

8,00 Parkas - 

2.1.21 SAU-1-1 Spalvotųjų šaltinių/ 
Saulėtekis 

8,66 (miško) 
Parkas 

Beveik visą  Parko teritoriją sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.22.1 ATV-2-4 Antavilių pliažo/ 
Antaviliai 

1,83 (miško) 
Parkas su 
pliažu 

Beveik visą Parko teritoriją sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.22.2 TAP-2-9 Balžio ežero/ Tapeliai 9,57 (miško) 
Parkas su 
pliažu 

Didžiąją Parko teritorijos dalį sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.22.3 TAP-2-2 Tapelių pakrantės 
parkas ir 
pliažas/Tapeliai 

3,56 (miško) 
Parkas su 
pliažu 

Tapelių kraštovaizdžio draustinyje. 
Didžiąją Parko teritorijos dalį sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(ekosistemų apsaugos miškų sklypai). 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 7 11 0 

 

2.1.23 CEN-13-3, CEN-14-
4,  CEN-16-1,  CEN-
17-1 

Baltojo tilto/Centras 12,67 Parkas - 

2.1.24 SEN-25-2 Prezidentūros 1,13 Parkas Nekilnojamo kultūros paveldo objekto 
–Vilniaus reprezentacinio statinių 
komplekso (kodas 751) dalis – (...) 
komplekso parkas (kodas 26098) 

2.1.25 ŠKL-1-3, ŠKL-1-5 Šeškinės 
šlaitų/Šeškinės 
kalnas 

1,92 Parkas Šeškinės šlaitų geomorfologinio 
draustinio paribiuose (dalis Parko į jį 
patenka). 

2.1.26 TVO-1-6 Trakų Vokės/ Trakų 
Vokė 

62,55 Parkas Į Parko teritoriją patenka Nekilnojamo 
kultūros paveldo objektas – Trakų 
Vokės dvaro sodyba (kodas 923); 
didelę dalį sudaro miškų ūkio paskirties 
žemė (rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.27 NJM-32-1 Pylimo -Pamėnkalnio 
- Tauro g. 
(P.Cvirkos)/ 
Naujamiestis 

2,26 Parkas 
(Skveras) 

Apima P.Cvirkos skverą ir želdyną prie 
Tauro g. 

2.1.28 ŠAL-1-1 Parodų (Litexpo)/ 
Šaltūnai 

6,71 Parkas Nedidelę Parko dalį sudaro miškų ūkio 
paskirties žemė (rekreacinių miškų 
sklypai). Į funkcinę zoną patenka 
privačių kitos paskirties žemės sklypų 
dalys 

2.1.29 OZA-1-1, OZA-1-3 Šeškinės Ozo/ Ozas 45,19 Parkas Didžiąją Parko dalį sudaro 
Geomorfologinis gamtos paveldo 
objektas – Šeškinės ozas su savo 
apsaugos zona; į jį patenka privačių 
kitos paskirties žemės sklypų dalys; 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai) - nedidelė 
dalis. 

2.1.30 SEN-94-2 Evangelikų - 
reformatų / 
Senamiestis 

2,61 Parkas 
(skveras) 

Į Parką patenka Nekilnojamo kultūros 
paveldo objekto – Vilniaus evangelikų 
reformatų sinodo pastato, kitų objektų 
komplekso (kodas 33214) dalis–  
senosios kapinės (kodas 33216). 

2.1.31 KUČ-2-10 Kučkuriškių / 
Kučkuriškės 

4,54 Parkas Parkas yra Pavilnių RP prie 
Nekilnojamo kultūros paveldo objekto 
– Kučkuriškių popieriaus fabriko 
pastatų komplekso (kodas 30522), ties 
Vilnios upės tvenkiniu; nedidelę Parko 
dalį sudaro miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai). 

2.1.32 SEN-11-2 Odminių skveras / 
Senamiestis 

0,33 
Skveras 

 

2.1.33 SEN-91-6 Malkų turgaus / 
Senamiestis 

0,44 
Skveras 
(aikštė) 

Nekilnojamojo kultūros paveldo 
vertybė – aikštė (kodas 10366) 
(pavienis objektas). 

2.1.34 SEN-32-2, SEN-33-
2, SEN-34-2 

Vokiečių gatvės / 
Senamiestis 

0,68 
Skveras 

Įrengtas II-ojo pasaulinio karo metu 
sunaikinto užstatymo vietoje. 

2.1.35 KAR-18-14 Sausio 13-osios/ 
Karoliniškės 

5,89 
Skveras 

Apima dalį Nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertybės – Lietuvos radijo ir 
televizijos centro statinių komplekso 
(kodas 2801). 

2.1.36 BAL-5-4 Baltupių (Cedrono 10,86 Parkas Į Parką patenka privačių kitos 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 8 11 0 

 

tvenkinio)/ Baltupiai paskirties žemės sklypų dalys; miškų 
ūkio paskirties žemė (rekreacinių 
miškų sklypai) – nedidelė dalis. 

2.1.37 BAL-4-2 Jamonto/ Baltupiai 37,20 Parkas Parkui suformuotas kitos paskirties 
žemės sklypas, kurio naudojimo 
būdai:1) Bendro naudojimo (...) 
teritorijos; 2) Rekreacinės teritorijos; 
3) Visuomeninės paskirties teritorijos. 
Beveik visą  Parko teritoriją sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų klypai). 

2.1.38 
AFI-3-3, SLS-4-2,  
SLS-7-1 

Grigiškių (Vokės 
slėnio) 

30,52 Parkas - 
jungtis 

Į funkcinę zoną patenka privačių kitos 
paskirties sklypų dalys. 

2.1.39 BLŠ-10-3, GUR-3-1 Bališkių – Gurelių/ 
Bališkės, Gureliai 

31,49 Ekologinės 
paskirties 
želdynas 

Želdyne inventorizuota Europos 
bendrijos svarbos natūrali buveinė; Į 
funkcinę zoną patenka privačių kitos ir 
žemės ūkio paskirties sklypų dalys. 

2.1.42 VIL-10-1 Vilkpėdės/ Vilkpėdė 10,01 Parkas Beveik pusę Parko teritorijos sudaro 
miškų ūkio paskirties žemė 
(rekreacinių miškų sklypai); Į funkcinę 
zoną patenka privačių kitos paskirties 
sklypų dalys. 

2.1.43 NEM-1-2 Kalnėnų-Nemėžio/ 
Nemėžis 

16,49 Parkas Į funkcinę zoną patenka privačių žemės 
ūkio paskirties sklypų dalys 

2.1.44 NAU-8-7 Naujininkų (Žirnių g.) 
/ Naujininkai 

19,61 
Parkas 

- 

2.1.45 GOJ-3-4 Gojaus/ Gojus 10,24 Parkas Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kult. vertybės teritoriją - Vilniaus žydų 
senąsias kapines (kodas 12567) 

2.1.46 SEN-37-4, SEN-37-
3, SEN-37-2 

K. Sirvydo skveras/ 
Senamiestis 

0,92 Skveras Įrengtas II-ojo pasaulinio karo metu 
sunaikinto užstatymo vietoje. 

2.1.47 BAL -1-3 Baltupių-Cedrono 
aukštupio/ Baltupiai 

51,3 (miško) 
Parkas 

Beveik visa teritorija – miško paskirties 
žemė; pietinę Parko pusę apima 
Cedrono aukštupio kraštovaizdžio 
draustinis (ekosistemų apsaugos miškų 
sklypai). 

2.2. Rajoniniai želdynai: JUNGTYS (291,33 ha) 

2.2.1.1 KRY-1-8, OŽK-1-2, 
OŽK-3-2 

Neries pakrantės nuo 
Verkių iki Kryžiokų 
(dešiniajame krante) 

22,67 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių 
sklypų dalys: žemės ūkio paskirties, 
kitos paskirties – gyvenamųjų 
teritorijų. 

2.2.1.2 RUK-3-2, TUR-2-1 Neries pakrantės nuo 
Meškeriotojų bei 
Svajonių g. sankirtos 
iki Turniškių 
(kairiajame krante) 

21,19 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. 
Funkcinėse zonose yra įregistruotų 
žemės sklypų, kurių naudojimo 
paskirtys: miškų ūkio (rekreacinių 
miškų sklypai) – didžioji dalis; kita 
(Visuomeninė teritorija, 
Administracinių pastatų statybos 
teritorija; Rekreacinė teritorija);  

2.2.1.3. LZD-1-6 Neries pakrantės nuo 
Lazdynų tilto iki 
Gariūnų tilto 
(dešiniajame krante) 

15,52 Jungtys Į želdyno-jungties sudėtį neįtrauktos 
Neries pakrantės, priskirtos miškų ir 
mškingų teritorijų FZ – Miškiniuose ir 
Bukčių miške (Lazdynėliuose). 

2.2.1.4 JOČ-7-2, GAR-4-1, Neries pakrantės nuo 29,06 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 9 11 0 

 

JAN-1-1, JAN-1-7, 
ŽPA-1-1, VIL-8-1, 
VIL-9-1 

Lazdynų tilto iki 
Gariūnų tilto 
(kairiajame krante) 

funkcines zonas patenka privačių kitos 
paskirties sklypų dalys 
 

2.2.2.1 NVL-8-4, VRB-2-2, 
VRB-2-5, NVL-9-2, 
NVL-1-2, KUČ-2-16, 
KUČ-2-6, KUČ-2-4 

Vilnios pakrantės 
nuo Kučkuriškių iki 
N.Vilnios 
vandenvietės 
(dešiniajame krante) 

21,53 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių kitos 
paskirties sklypų dalys 

2.2.2.2 ŽVI-4-2, NVL-8-1, 
ŽVI-4-5, NVL-1-3, 
KUČ-2-18, ŽLK-2-5, 
KUČ-2-7, KUČ-2-15 

Vilnios pakrantės 
nuo Kučkuriškių iki 
N.Vilnios 
vandenvietės 
(kairiajame krante) 

41,39 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių kitos 
paskirties sklypų dalys 

2.2.3.1 DEG-3-3, DEG-3-7, 
KAZ-3-1, KAZ-1-2, 
LIU-1-1, LIU-1-9 

Vokės pakrantės nuo 
Mūrinės Vokės iki 
Vaidotų (dešiniajame 
krante) 

43,26 Jungtys Į funkcines zonas patenka privačių 
kitos ir žemės ūkio paskirties sklypų 
dalys. Į želdyno-jungties sudėtį 
neįtrauktos Vokės pakrantės, esančios 
Grigiškių (Vokės slėnio) (2.1.38) parke. 

2.2.3.2 VAI-1-1, VAI-1-3, 
DAN-1-14, DAN-1-
10, DAN-1-16, TVO-
16-8, KUL-3-3, 
GUR-7-4 

Vokės pakrantės nuo 
Mūrinės Vokės iki 
Vaidotų (kairiajame 
krante) 

52,35 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys.  Į 
želdyno-jungties sudėtį neįtrauktos 
Vokės pakrantės, esančios Grigiškių 
(Vokės slėnio) (2.1.38) parke. 

2.2.4 PAŠ-1-1,  BUI-1-1, 
BUI-3-2, BUI-5-4 

Sudervės upės slėnio 
atkarpa ir Gineitiškių 
ež. Pakrantės/ 
Pašilaičiai, 
Buivydiškės, 
Gineitiškės 

10,4 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių kitos 
ir žemės ūkio paskirties sklypų dalys 

2.2.7 NEM-1-5, NEM-2-3, 
NEM-2-4, NEM-5-2, 
PRO-3-1, PRO-10-1, 
PRO-9-4, PRO-3-3, 
PRO-4-4, PRO-6-2 

Nemėžos slėnis nuo 
vandenskyros ties 
Murlės slėniu iki 
Minsko plento/ 
Nemėžis, Pietinės 
Rokantiškės 

33,96 Jungtys Sąlyginis želdynas - FZ rinkmena. Į 
funkcines zonas patenka privačių 
žemės ūkio paskirties sklypų dalys 

2.3. Rajoniniai želdynai: KAPINĖS (140,3 ha+ 82,37 ha už miesto ribų) 

2.3.2 SEN-101-4 Bernardinų/ 
Senamiestis 

3,71 kapinės Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros vertybės teritoriją: Vilniaus 
senųjų kapinių, vad. Bernardinų 
kapinėmis, kompleksą (kodas 10660) 

2.3.3 GOJ-1-10 Saulės (šv. Apaštalų 
Petro ir Povilo)/ 
Gojus 

3,85 kapinės Funkcinė zona apima Nekilnojamosios 
kultūros vertybės teritoriją: Vilniaus 
senųjų kapinių, vad. Šv. apaštalų Petro 
ir Povilo, kitaip Saulės kapinėmis, 
kompleksą (kodas 30383) 

2.3.4. RAS-2-1 Liepkalnio 
stačiatikių/ Rasos 

13,79 kapinės - 

2.3.5 LPK-1-9 Totorių - karaimų/ 
Liepkalnis 

0,42 kapinės - 

2.3.6 SMĖ-1-6 Veršupio/Smėlynė 0,26 kapinės - 

2.3.7 ATV-1-2 Nemenčinės 
miško/Antaviliai 

12,04 kapinės Rezervuojama vieta kapinėms 
(dabartinė žemės paskirtis teritorijoje 
– miškų ūkio (rekreacinių miškų 
sklypai) 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 10 11 0 

 

2.3.8 APA-3-2 Panerių 
miško/Aukštieji 
Paneriai 

43,22 kapinės Rezervuojama vieta kapinėms 
(dabartinė žemės paskirtis teritorijoje 
– miškų ūkio (rekreacinių miškų 
sklypai) 

2.3.9 KAL-1-2 Verkių/Kalvarijos 3,12 kapinės - 

2.3.10 BAN-1-2 Baniškių/ Baniškės 0,5 kapinės - 

2.3.11 ATV-2-9 Antavilių/Antaviliai 1,66 kapinės - 

2.3.12 AVE-1-6 Veržuvos/Aukštoji 
Veržuva 

0,56 kapinės - 

2.3.13.1 MPU-5-3 Pupojų/ Mažieji 
Pupojai 

1,14 kapinės - 

2.3.13.2 DPU-7-3 Pupojų senosios/ 
Didieji Pupojai 

0,34 kapinės - 

2.3.14 MPU-4-7 Naujosios Vilnios/ 
Mažieji Pupojai 

1,9 kapinės - 

2.3.15 APV-1-1 Gurių/ Aukštasis 
Pavilnys 

0,93 kapinės - 

2.3.16 ŽPV-1-3 Pavilnio (išplėstos)/ 
Žemasis Pavilnys 

0,35 kapinės - 

2.3.17 STR-5-2 Strelčiukų/ 
Strielčiukai 

0,32 kapinės - 

2.3.19 RAS-2-1 Naujininkų sentikių/ 
Rasos 

3,07 kapinės - 

2.3.20.1 KEL-2-3 Salininkų senosios/ 
Kelmija 

0,29 kapinės - 

2.3.20.2 POP-1-6 Salininkų naujosios/ 
Popinė 

3,25 kapinės - 

2.3.20.3 POP-5-0 Popinės/ Popinė 0,26 kapinės - 

2.3.21 APA-1-3 Panerių/ Aukštieji 
Paneriai 

0,87 kapinės - 

2.3.22 BAN-1-2 Kairėnų/ Baniškės 9,94 kapinės - 

2.3.24 RAI-1-2 Raistelių/ Raisteliai 12,05 kapinės Rezervuojama vieta kapinėms 
(dabartinė žemės paskirtis teritorijoje 
– miškų ūkio (rekreacinių miškų 
sklypai)  

2.3.25 DGL-5-3 Didžiųjų Gulbinų/ 
Didieji Gulbinai 

0,42 kapinės - 

2.3.26 NVL-13-11 Broliškos (N. Vilnios 
karo belaisvių 1941-
1943 m.)/ Naujoji 
Vilnia 

0,71 kapinės - 

2.3.27 GRČ-1-4 Didžiųjų Karklėnų/ 
Grigaičiai 

0,90 kapinės - 

2.3.28 ŽVI-4-7 Rytų/ Žvirbliai 0,09 kapinės - 

2.3.29 VRB-2-4 Verbų/ Verbos 0,37 kapinės - 

2.3.30 KUC-2-12 N. Vilnios senosios 
(Bevardės)/ 
Kučkuriškės 

0,63 kapinės - 

2.3.31 VIR-6-3 Viršuliškių/ 
Viršuliškės 

0,37 kapinės - 

2.3.32 JUS-1-3 Justiniškių/ 
Justiniškės 

0,86 kapinės - 

2.3.33 PLA-4-8 Platiniškių/ 
Platiniškės 

0,51 kapinės - 

2.3.34 PLY-12-3 Varnės / Plytinė 0,56 kapinės - 

2.3.35 NER-1-4 Neravų/ Neravai 1,35 kapinės - 



 

  VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 

 

 

 

Projekto žymuo Lapas Lapų Laida 

VP16-23 11 11 0 

 

 

2.3.36 KVO-7-2 Grigiškių (Lentvario 
g.)/ Kauno Vokė 

0,39 kapinės - 

2.3.37 SAP-2-4 Našlaičių 
(Antakalnio)/ 
Sapieginė 

0,37 kapinės - 

2.3.38 TVO-16-6 , TVO-16-
5 

Daniliškių/ Trakų 
Vokė 

5,19 kapinės Esamos kapinės ir rezervuojama vieta 
jų išplėtimui. 

2.3.39 DEG-2-3 Vaidotų 4,51 kapinės Rezervuojama vieta Vaidotų kapinių, 
esančių Vilniaus r. sav. išplėtimui 
(dabartinė žemės paskirtis teritorijoje 
– miškų ūkio; naudojimo būdas – 
rekreaciniai miškai) 

2.3.40 GUR-7-3 Gurelių/Gureliai 0,72 kapinės - 

2.3.41 KAD-2-6 Gyvulėlių (Savanorių 
pr.)/Kadriškės 

4,50 kapinės - 

2.3.1 Vilniaus r. sav. 
teritorijoje 

Karveliškių (Zujūnų 
sen.) 

77,74 kapinės Valdomos Vilniaus miesto 

2.3.42 Trakų r. sav. 
teritorijoje 

Dėdeliškių (Lentvario 
sen.) 

4,63 kapinės Valdomos Vilniaus miesto 

2.4. Rajoniniai želdynai: AIKŠTĖS (1,84 ha) 

2.4.1 SEN-43-4 Didžiosios  
gatvės/Senamiestis 

0,18 Aikštė  

2.4.2 ANT-1-1 Popiežiaus Jono 
Pauliaus II-ojo/ 
Antakalnis 

0,79 Aikštė  

2.4.3 NVL-2-3 Tremtinių/ N. Vilnia 0,39 Aikštė  

2.4.4 SEN-12-2 Radvilų aikštė/ 
Senamiestis 

0,24 Aikštė  

2.4.5 SEN-75B-1 Užupio turgaus/ 
Senamiestis 0,24 

Aikštė  


